GOBIERNO
REGIONAL PIURA

“ANO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO"

INFORME N° 2963 -2024-HNSLMP-43002014266-LOG.

A

ATENCION :

DE

ASUNTO

REFERENCIA

FECHA

DR. VICTOR MANUEL MERINO ESPINOZA

Director Ejecutivo del HNSLMP

MG. ECON. MARISELLA CRISANTO CERON
Jefe del Oficina de Administracion del HNSLMP

LiC. ADM. MARIO OCTAVIO HERRERA DIOSES
Jefe del Area de Logistica del HNSLMP

INFORMO DECLARATORIA DE DESIERTO PROCEDIMIENTO DE SELECCION

CP-5M-1-2024-HNSLMP-CS-1

a. ACTA S/N DE FECHA 11 DE OCTUBRE DEL 2024
b. FICHA DE SELECCION — CP-SM-1-2024-HNSLMP-CS-1
c. REPORTE DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Paita, 17 de Octubre del 2024,

HNSLMP-CS-1.

Que, 02 de septiembre del 2024 el Comité de Seleccién, convoco el proceso de seleccion CONCURSO
PUBLICO-SM-1-2024-HNSI.MP-CS-1, CONTRATACION DEL SERVICIQO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA
PRIVADA PARA EL HOSPITAL DE APOYO lI-1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES — PAITA, por el
monto de S/ 1'233,730.80 {Un Millon Doscientos Treinta y Tres Mil Setecientos Treinta con 80/100
soles) por el plazo de 365 dias calendarios; asimismo dentro del cronograma se establecié como fecha

Me dirijio a Usted para saludarlo cordialmente, y al mismo tiempo
INFORMARLE respecto a la declaratoria del proceso de seleccion CONCURSO PUBLICO-SM-1-2024-

para evaluacidn, calificacion para el dia 11 de octubre del 2024.

Que dentro del mismo cronograma se establecié como fecha para el otorgamiento de buena pro para

el dia 11 de octubre del 2024, fecha el Organo Encargado de las Contrataciones determino:

POSTORES REGISTRADOS:

En total se han registrado nueve (9) empresas, las cuales se detallan a continuacion:

3 I00004E9 238

2 T060087 7004

3 20601420054

- 20602084131

ESY EN DEL PERU SOCISDAD
ANONIMA CERRADA
MAC FORCE SECURITY PERY <
MAFORSE PERU S.A.C.

FUEREA JET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - FUERZA TET S.A.C.

O'S ANAJARVIZ SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA

UNICA L SRl

PROTEGE DEL SUR S5.A.C.

. 106000090241

Re SOCTEDAD A Cl

OCEVIPEVIP SAC

POLICE SECURITE PERU SOCIEDAD ANOMIMA CERARADA - POLICE
SECURITE PERU S.A.C

01/00/2024

1870072024

06/09/2024

14/0R/2024

06/00/32024

04/08/2024

13/00/2024

18/0%/1024

10/09/2024

En la Regién Piura, todos juntos contra el Dengue!
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“ARNO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

PRESENTACION DE PROPUESTAS:

Segtin el cronograma, la presentacion de propuestas, de forma electrénica, concluyd a las 23:59:00
horas del dia 03 de octubre de 2024, habiendo presentado sus ofertas, las siguientes empresas:

e

Moo Mo 1| Dascripelén delem L oL SR AR :
RUC  Codige Nombee o Razdn Social | Focha Presantacion | Hora Presortacktn | Forma te pressniacin
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGLANCIA PRIVADA PARA EL HOSPITAL NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES PAITA
20612820964 | SEGURIDAD UNICA NACIONAL SRL. 1102004 71318 Elecimonico
" 20604103835 | PROTEGE DEL SURSAC. I ZHN Electonico
20600877004 | MAG FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - 010204 BI228 Elecionico
[MAFORSEPERUSAC. ____ : —
20605305645 | SEGURIDAD RP POSESDON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA T aRN Eledtonico

ADMISION DE OFERTAS:

Se procedid con la revision de la documentacion contenida en las ofertas para determinar el
cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas del procedimiento de
seleccion y declarar la admision de las ofertas conforme a:

RUC RUC RUC RUC
20602820964 20604103836 20600877004 20605305645

MAC FORCE
SECURITY SEGURIDAD
DOCUMENTACION PRESENTADA SEGURIDAD PROTEGE PERU RP
UNICA DEL SUR SCGCIEDAD POSEIDON
NACIONAL SAC ANONIMA SOCIEDAD
S.R.L. o CERRADA - ANONIMA
MAFORSE CERRADA
PERU S.A.C.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°
1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe 1a oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos
de referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Il de la presente seccitn. {Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilic comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcic, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

f) Ei precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6. El precio total de Ia
oferta y los sublotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.

DOCUMENTACGION DE PRESENTACION
FACULTATIVA

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En la Regién Piura, todos juntos contra el Dengue!
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b) Solicitud de bonificacion por tener la condicidn de
micro ¥ pequefia empresa. (Anexo N* 11}

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMISION DE LA OFERTA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTA:

Acto seguido se procedié a la evaluacion de las ofertas admitidas, o cual se detalla a continuacién:

CALIFICACION DE OFERTA:

EVALUACION
FAGTORPRECIO 100PUNTOS | BONIFICACION | cunrraut | omog o
7
N POSTOR 5w conoicioN | PR | e N
FACTOR
Monto PRECIO
MAC FORCE SECURITY PERU
SOCIEDAD ANONIMA
1| O A pEry | S/ 1.110.000.00 100.00 5.00 | 10500 1
SAC. '
SEGURIDAD RP POSEIDON
2 | SOCIEDAD ANONIMA SI. 1,168,440.59 95.00 475 9975 2
CERRADA
3 | PROTEGE DELSURSAC. SI. 1,181.360.40 93.96 470 98,66 3
4 g'ﬂJR"”"D UNICANACIONAL | o 419984172 | o254 463 97.16 4
l i

Posteriormente, se procede a la calificacién de las ofertas admitidas, segan el orden de prelacién, del
procedimiento de seleccion, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones,

obteniéndose el resultado siguiente:

REQUISITOS DE CALIFICACION

NOMBRE DE POSTOR
MAC FORCE
SECURITY | sequriDaD
PERU R oRIDAD, SEGURIDAD
SOCIEDAD P POSEIDON | PROTEGE DEL UNICA
ANONIMA SURSAC. NACIONAL
ANONIMA
CERRADA - ANoNiwan SRL.
MAFORSE
PERUSAC.

CAPACIDAD LEGAL

En la Region Piura, todos juntos contra el Dengue!
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Constancia vigente en el Regisiro Nacional de Empresas y
entidades que realizan actividades de intermediacién laboral-
RENEEIL. expedida por la Autoridad Admirnistrativa de
Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades
de vigilancia privada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del
servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico
en que se prestard el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacionat de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil —
SUCAMEC se verificard en el portal web de la SUCAMEC en
hitps:/iwww. sucamec.gob.pefweblindex. php/empresas-de-

| seguridad/.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Tres (03) Revdlver calibre 38 SPL, o PISTOLA calibre 9
mmC, 0 9FPB, u otro de ama de fuego corta autorizada por
SUCAMEC, bajo la modalidad vigilancia privada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Contar Chalecos Antibalas por puesto armado el cual deberd
contener una proteccidn minima de seguridad Il. (Total 3)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(01} Radio de comunicacién portétil, sistema de
Comunicacion troncalizado, o similar, como el sistema (PoC}
; con identificador de llamadas, y con Hand Free (manos
libres), por cada uno de los puestos a cubrir.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NOC CUMPLE

PERSONAL CLAVE: CAPACITACION

SUPERVISOR EXTERNO: 120 HORAS LECTIVAS O MAS
EN TOTAL CURSOS INDICADOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUPERVISOR INTERNO: 120 HORAS LECTIVAS O MAS
EN TOTAL CURSOS INDICADOS

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AGENTES DE VIGILANCIA: 120 HORAS LECTIVAS O
-MAS, POR CADA AGENTE, EN TOTAL CURSOS
INDICADOS

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISOR EXTERNO Experiencia minima de tres (03)
afios en labores de supervisor de seguridad privada

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUPERVISOR INTERNO Experiencia minima de fres (03)
afios en labores de supervisor de seguridad privada

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AGENTES DE SEGURIDAD Experiencia minima de un {01)
ano come agente en seguridad privada.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El poster debe acreditar un monte facturado acumulado
equivalente a DOS MILLONES Y 00/100 SOLES (S/
2'000,000.00), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocaloria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

del comprobante de pago, segin coresponda.
CALIFIOACION DEGFERTAS o

_bESCAI;IF[CADA :

DESCALIFICADA

. DESCALIFICADA

DESCALIFICADA

MOTIVACION DE LA DESCALIFICACION

¢ MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAFORSE PERU S.A.C

El postor es descalificado porque en la acreditacion del equipamiento estratégico equipos y
maquinaria no acredita las caracteristicas técnicas minimas solicitadas en Ias bases integradas

pag.35

En la Regidn Piura, todos juntos contra el Dengue!
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v

Contar Chalecos Antibalas por puesto armado el cual debera contener una proteccién minima de seguridad
If. (Total 3) NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE ACREDITE EL NIVEL DE PROTECCION REQUERIDO, LA
SERIE U ARO DE FABRICACION),

Radio de comunicacién portatil, sistema de Comunicacién troncalizado, o similar, como el sistema (PoC) ;
con identificador de llamadas, y con Hand Free (manos libres), por cada uno de los puestos a cubrir, NO
ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO AQUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS SISTEMAS
REQUERIOS EN EL EQUIPQ), tales como identificador de llamadas y con Hand Free (manos libres),

Por lo que la oferta del MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAFORSE PERU
S.A.C no cumnple con acreditar el equipamiento y sus caracteristicas solicitadas en las bases
como requisitos minimos pag. 35 de las bases integradas.

SEGURIDAD RP POSEIDON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

El postor es descalificado porque en Ia acreditacidén del equipamiento estratégico equipos y
magquinaria no acredita las caracleristicas técnicas minimas solicitadas en las bases integradas

pag.35

v

Radio de comunicacion portétil, sistema de Comunicacién troncalizado, o similar, como el sistema (PaC);
con identificador de lamadas, y con Hand Free {manos libres), por cada uno de los puestos a cubrir, NO
ADJUNTA NINGUN DOCUMENTC QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS SISTEMAS
REQUERIOS EN EL EQUIPO).

El postor es descalificado porque en la acreditacion de la Capacitacion del Personal Clave no
acredita lo requerido en las bases integradas pag.36

v

v

Respecto al Supervisor Interno Maytahuari Canayo Siro, €l cerlificado respecto denominado “Sistemas de
Geslién de Seguridad y Salud en el Trabajo”, NO PRECISA FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO.
Agente 03 - Ymey Wilfredo Vasquez Chapilliquen, el cerificado denominado “Curse de Formacion Basica
SUCAMEC", NO PRECISA FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO.

Agente 05 - Gerson Gustavo Bayona Benites, el certificado denominado “Curso de Formacién Béasica en
Seguridad Privada — SUCAMEC", indica a letra treinta y cinco horas y en cifra matematica sefiala 60 horas,
por lo que no precisa con exaclitud las horas acreditadas.

Agente 08 — Giner Alonso Cometivos Toro, el cerlificado denominado “Curso de Formacién Bésica
SUCAMEC", NO PRECISA FECHA DE EMSION DEL CERTIFICADO.

Agente 16 - Mejias Mauricio Alejandro, el cerlificado dencminado “Curse Perfeccionamiento SUCAMEC™,
NO PRECISA FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADQ.

Agente 23 (Descanserc 3} = Segundo Pedro Alvarez Hidalgo, el certificado denominado “Curso de
Perfeccionamiento SUCAMEC” NO PRECISA FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO.

El postor es descalificado porque en la acreditacion de la Experiencia del Personal Clave no
acredita lo requerido en las bases infegradas pag.37

4

Supervisor Intemo Atroche Carrasco Zacarias Arencio, €l certificado de trabajo a folios 294 y 295 precisa
que dicha persona ha laborado en calidad de Agente de Seguridad y/o Agente de Vigilancia Privada, lo que
no cumpliria con lo requerido en Ias bases integradas donde se requiere “El supervisor de Vigilancia Externo
€ Intemo debe tener una experiencia minima de tres (03) afios como supervisor de seguridad privada™.
Agente 2 - Seminario Seminario Juan Mercedes, el certificado de trabajo que presenta a folios 299, figura
solo un sello tipo visto, no precisando la persona ni el cargo funcional que ésta liene en la empresa para
suscribir certificados de trabajo.

En la Region Piura, todos juntos contra el Dengue!
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Por lo que la oferla del SEGURIDAD RP POSEIDON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA no cumple con
acreditar el equipamiento y sus caracteristicas solicitadas en las bases como requisitos
minimos pag. 35 de las bases integradas.

PROTEGE DEL SUR S.A.C.

Eif postor es descalificado porque en la acreditacion del equipamiento estratégico equipos y
maquinaria no acredita las caracteristicas técnicas minimas solicitadas en las bases integradas
pag.35

Radio de comunicacion portalil, sistema de Comunicacién troncalizado, o similar, como el
sistema (PoC} ; con identificador de llamadas, y con Hand Free (manos libres), por cada uno
de los puestos a cubri, NO ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO QUE ACREDITE EL
CUMPLIMIENTO DE LOS SISTEMAS REQUERIOS EN EL EQUIPO), ASIMISMO NO HA
LOGRADQ ACREDITAR LA PROPIEDAD DE LOS EQUIPQOS, POSESION, COMPOMISO DE
COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO.

El postor es descalificado porque en la acreditacion del numeral B.2.2 Capacitacion,
especificamente en los agentes se requiere “Curso SUCAMEC con una antigtiedad no mayor
de 03 anos , acompadado del reporfe impreso de la pagina de SUCAMEC del personal
propuesto”, y la informacion alcanzada en su oferta presenta divergencias entre la
documentacion que adjunfa (véase pag. 179 y 180) donde el agente Torres Vasquez José
Eulique no adjunta certificado que segun reporte SUCAMEC es emitido por Ia empresa J&H
BROTHERS SAC, la misma que se encontraria autorizada por SUCAMEC; asi mismo sucede
con el agente Vasquez Bernales Martin quien también no adjunta certificado que segin reporte
SUCAMEC es emitido por la empresa G4S PERU SAC, la misma que se enconlraria autorizada
por SUCAMEC (véase pag. 275,276).

Por lo que la oferta del PROTEGE DEL SUR SAC no cumple con acreditar ef equipamiento y sus
caracteristicas solicifadas en las bases como requisitos minimos pag. 39 de las bases
infegradas.

e SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L.

El postor es descalificado porque en la acreditacion del equipamiento estratégico equipos y
maquinaria no acredita las caracteristicas técnicas minimas solicitadas en las bases infegradas

pég.35 y por que NO CUENTA CON ESTABLECIMIENTO ANEXO AUTORIZADO POR RENEEIL EN LA
PROVINCIA DE PAITA.

Radio de comunicacién portatil, sistema de Comunicacién troncalizado, o simifar, como el
sistema (PoC) ; con identificador de llamadas, y con Hand Free (manas libres), por cada uno
de los puestos a cubrir, NO ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO QUE ACREDITE EL
CUMPLIMIENTO DE LOS SISTEMAS REQUERIOS EN EL EQUIPO).

En la Regidn Piura, todos juntos contra el Dengue!
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Por lo que la oferta del SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. no cumple con acreditar el
equipamiento y sus caracteristicas solicitadas en las bases como requisitos minimos
pdg. 35 de las bases integradas.

De conformidad a lo establecido en el articulo 65°, numeral 65.1 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, “El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista

ninguna oferta valida". Ef Comité de Seleccion procede a DECLARAR DESIERTO el procedimiento de
seleccion Concurso Publico N.° 01-2024-HNSLMP-CS-Primera Convocatoria.

Es todo cuanto informo a usted para su conocimiento y demas fines que
estime pertinentes.

Atentamente,

En la Regidn Piura, todos juntos contra el Dengue!
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO N.° 01-2024-HNSLMP-CS-
PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA PARA EL
HOSPITAL DE APOYQ H-1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES - PAITA"

En la ciudad de Paite, siendo las 15:00 horas del dia 11 de Octubre de 2024, reunidos en la
Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Selecclén designados mediante Resoluclin
Directoral N.* 503-2024/GOB.REG.DRSP-HNSLMP-DG, encargado de la preparacidn,
conducciin y realizacion del procedimiento de seleccidn Concurso Publico N.° 01-2024-
HNSLMP-CS-Primera Convacaloria, cuyo cbjeto es la Contratacidn del Servicio de Seguridad y
Vigilancia Privada para el Hospital de Apoyo -1 Nuestra Sefiora de las Mercedes — Paita,
procedid a dar Inicio a la etapa de admisitn, eveluacién y callficacién de las ofertas, conforme a
lo sigulente:

POSTORES REGISTRADOS:

En fotal se han registrado nueve {09) empresas, las cuales se detallan a continuacion:

con RIKC ANONIMA CERRADA «3/09/2024

Praveedor HAC FORCE SECURITY PERL SOCTEDAD ANOMINA CERRADA -

) o RUC e MAFURSE PERV S.AC. 18/00/2024
Provasdor
3 con RUC 20601470934 FUERTA IET SOCIEDAD ANONIHA CERRADA ~ FUERZA YT S.A.C. a3/08/2014
!
4 o mc. 0002684131  D'S ANAJARYIE SOCIEDAT ANONTMA CERRADA 18/09/2024 {
Preveeder +y
3 ot RUC 10402020064 SECURIDAD UMICA NMACIOMNAL S.R.4. *0/09/2024 I"l;r
Pravasiar i
] <om RUC 20604103630 FROVECE OFL SUR S.AL. 04/09/2024 i ‘JII
i Provesder o
7’ com RUC 20805305645 SECURIDAD RF POSETDON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/09/2024
Provesder
& con RUC 08053046 OCEVIPEVIP RAC 18/00/2024
Peavesdar POLICE SECURITE PERU SOCTIDAD AHOHIMA CERRADA « POLICE
P compuc OGO eL o cuRITE PERU IAC 16/09/2024

PRESENTACION DE PRO H
Segin ef cronograma, la presentacidn de propuestas, de forma efectrénica, concluyé a las /‘//

23:58:00 horas del dia 03 de octubre de 2024, habiendo presentado sus ofertas, las siguientes
empresas:;

iEn la Regidn Piura, todos junt ¢! Dengue!
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BARSE PO A _
2060530545 | SEGURINAT RP POSEDON SOCEDAD ANONIVWA CERRADA

ADMISION DE OFERTAS:

Se procedié con la revisitn de la documentacidn contenida en las ofertas para determinar el
cumplimiento de fo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas del procedimiento
de seleccion y declarar la admisi6n de fas ofertas conforme a:

e

{En ta Regidn Piura, todos juntos contra el Denguel

RUC RUC RUC RUC
20002020064 | 20804103838 20600877004 | 20605305645
MAC FORCE
SECURITY SEGURIDAD
DOCUMENTACION PRESENTADA SEGURIDAD OROTECS PERU RP
UNICA DEL SUR SOCIEDAD POSEIDON
NACIONAL SAC. ANONIMA SOCIEDAD
S.RL. : CERRADA - ANONIMA
MAFORSE CERRADA
PERU 5.A.C.
DOCUMENTACION DE PHESENTACION
OBLIGATORIA
:% Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N* CUMPLE CUMPLE CUMPLE T
b) Documento que acredite la representacion de quien .
suscribe la olerts. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c)Declamﬁonimumtdenellwalh)del
| ariculo 52 del Regiamento. (Anaxo N* 2) CUMPLE Sl CUMPLE CUMPLE £
d) Declaracion jurada da cumplimiento de los términos 'f
de referencia contenidas en & numeral 3.1 del Capltulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4
| 11l do la preserie seccion. {Anexo N* 3) !
8) Promesa de consorclo con fkmas legalizadas, de J
sor ¢l caso, en la q::: uaeomigwn;gs lﬁeganlasm , @l
representanie  comim, <ol Yy les
obligaciones a las que se comgromete cada uno delos | VO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
intagrantes del consorclo, asl como el porcentaje
equivaiente a dichas obligaciones. %m N° 5)
f) El pecio de la oferta en Adjuntar
Spligaorisments s Anexo K° 8. E prcio sl de / ”
oferta y los subloizles que lo componen son /
expresatos con dos (2) decimales. Los precies | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
unitarios pueden ser expresados con mas de dos {2)
decimaes. k
DOCUMENTACION DE PRESENTACION
FACULTATIVA _f@'
b) Solidiud da bonificacién por tenar la condicién de
micro y pequedia empresa, (Anexo N° 11) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
EVALUACION DE OFERTA:
Acto seguido se procedid a la evaluacién de las ofertas admitidas, lo cual se delalla a
continuacién:
EVALUACION
FACTOR PRECIO 100 PUNTOS
BONIFICACION
PUNTAJE | ORDEN OE
N POSTOR 5% CONDICION | " FINAL | PRELACION
FACTOR
Monto PRECIO
MAC FORCE SECURITY PERU
SOCIEDAD ANONIMA
' | cerRADA-MAFORSEPERU | S 117000000 | 100.00 5.00 105.00 1
SAC.
SEGURIDAD RP POSEIDON
2 | SOCIEDAD ANONIMA Sl  1,188,440.50 95.00 475 89.75 2
CERRADA
3 | PROTEGE DEL SURSA.C. S 1,181,360.40 93.96 4.70 98.66 3
4 | EGURIDADUNICANACIONAL | & 1,199,541.72 92.54 463 97.16 4
CALIFICACION DE OFERTA:

Posteriormente, se procede a la calificacitn de las ofertas admitidas, segtin &l orden de prelacién,
del procedimiento de seleccidn, de acuerdo al Asticulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, obteniéndose el resultado siguiente:

#En la Regién Piura, todos juntos contra el Denguel
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REQUISITOS DE CALIFICACION

NOMBRE DE POSTOR

MAC FORCE
SECURITY

SOCIEDAD
ANCONIMA
CERRADA -
MAFORSE
PERUSA.C.

SEGURIDAD
RP POSEIDON
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

PROTEGE DEL
SURSALC.

SEGURIDAD
UNICA
NACIONAL
SRL.

CAPACIDAD LEGAL

Constancia vigente en ef Registro Nacional de Empresas y
entidades que raalizan actividades de inlermediacién laboral-
RENEEIL. expadida por la Autoridad Adminisirativa de
Lrabajo. En dicha constancla se debe detaliar las actividades

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

La autorizacién de funcionamiento pare la prestacion del
servicio de viglancia privada vigenie en el ambito geogréfico
en que se prestarh el sarvicio, expedida porla
Superintandencia Nacional da Control de Sarvicios de

, Armas, Muriciones y Explosivos de Uso Civil ~
SUCAMEC se verificard en ¢ portal web de la SUCAMEC en
hitps/fwww.sucamec.gob.pelweblindex.phplemprasas-de-

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

| sequicad.______
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Tres (03) Reviver calibra 38 SPL, 0 PISTOLA cakbre @
mmC, o 9PB. uolro de arma de fuego coria aulorizada por
SUGAMEC, bajo la modalidad vigiiancia privada.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

“Contar Chalecos Antibalas por puesto anmado el cual oebers
conlener ung proteccién minima de seguridad I, (Total 3)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(01) Radio de comunicacion portati, sistema de
Comunicacitn troncalizado, o simitar, como el sistema (PoC)
; con identificador de Bamadas, y con Hand Free (manos
lbres). por ceda uno de los puesics a cubrir.

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

PERSONAL CLAVE: CAPACITACION

SUPERVISOR EXTERNO: 120 HORAS LECTIVAS O MAS
EN TOTAL CURSOS INDICADOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUPERVISGOR INTERNO: 120 HORAS LECTIVAS O MAS
EN TOTAL CURSOS INDICADOS

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AGENTES DE VIGILANCIA: 120 HORAS LECTIVAS O
MAS, POR CADA AGENTE, EN TOTAL CURSOS
INDICADOS

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL. CLAVE

SUFERVISOR EXTERNGC Expariencia minima o8 tres (03}
ahos en labores de supervisor de sagurided privada

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUPERVISOR INTERNC Experiencia minima de tres (C3)
afios en labores da supervisor de segurided prveda

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AGENTES DE SEGURIDAD Expetiencia minima de un (01)
afio como agente en seguridad privada.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El posior debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalenta a DOS MILLONES Y 00/100 SOLES (S/
2'000,000.0D), por [a contrataciin de servicios iguales o
similares al objelo de la convocatora, duranie los ocho (B)
afios anteriores a ka fecha de la presentacisn de ofertas que
;wwinmhmulawduniﬁdom

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

X u.-_‘u
Lm—-.....u

S e |

{En la Regidn Piure, todos juntos contra el Dengue!
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MOTIVACION DE LA DESCALIFICACION

MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAFORSE PERU
S.AC

E! postor es descalificado porgue en la acreditacién de! equipamiento estratégico
equipos y maquinaria no acredita las caracteristicas técnicas minimas soficitadas en las

bases integradas pdg.35

¥ Contar Chalecos Aniibalss por pueslo armedo el cual daberd conlenar una proteceion minima de
saguridad i1. (Total 3) NO ADJUNTA DOCUMENTO QUE ACREDITE EL NIVEL DE PROTECCION
REQUERIDOD, LA SERIE U ARO DE FABRICACION).

v Radio da comunicacion portitd, sistema de Comunicacidn troncalizado, o similar, come el sistema
{PoC) ; conidentificador de lamadas, y con Hand Free {manos Ibres). por cada uno de los puestos
a cubwir, NO ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS
SISTEMAS REQUERIOS EN EL EQUIRPO), tales como identificador de famadas ¥ con Hand Free
{manos fbres).

For fo que /a oferta def MAC FORCE SECURITY PERU SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA - MAFORSE
PERU 8.A.C no cumple con acreditar ef equipamiento y sus caracleristicas solicitadas en
las bases coma requisitos minimos péyg. 35 de las bases integradas.

SEGURIDAD RP POSEIDON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

E/ posior es descalificado porque en la acraditaciin del equipamiento estratégico
equipos y maquinaria no acredita las caracteristicas técnicas minimas solicitadas en las

bases infegrades pdg.35

¥ Radic de comunkacion portdtl, sistema de Comunicacidn troncalizado, o similar, como ef sistema
{PoC); con idenlificador de llamadas, y con Hand Free (manos libres), por cads uno de las puestos
a cubrir, NO ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO QUE ACREDITE EL CUMPLIMIENTQ DE LOS
SISTEMAS REQUERIOS EN EL EQUIPO).

El postor es descalificado porque en la acreditacion de la Capacltacion del Parsonal
Clave no acredita lo requerido en las bases inlegradas pag. 36

¥ Respecio al Supervisor Intemo Maytahuari Canayo Siro, ¢l cerfificado respeclo denominado
"Sislemas de Geslién de Seguridad y Salud en el Trabajo®, NO PRECISA FECHA DE EMISKIN DEL
CERTIFICADO.

¥ Agente 03— Ymey Willtedo Visquez Chaplliquen, el certificado denominado *Curso de Formacin
Basica SUCAMEC", NO PRECISA FECHA DE EMISICIN DEL CERTIFICADO.

< Agente 05 — Gerson Guetevo Bayona Beniles, o) certificade denominado “Cuvso de Fomacién
Bdsica en Seguridad Privada — SUCAMEC”, indica a lelfa Ireinta y ¢Inco horas y en cifra matematica
sefiala 60 horas, por lo qua na precisa con exactitud kas horas acraditadas.

v Agenie 08 - Giner Alsnso Comelives Toro, & certificado denominado "Curso de Formacidn Basica
SUCAMEC", NO PRECISA FECHA DE ENSION DEL CERTIFICADO.

v Apenie 16 - Mujlas Mawiclo Alsjandro, el certificade denominado “Curse Perfeccionamiento
SUCAMECT, NO PRECISA FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO.

v Agenie 23 (Descansem 3) - Segundo Pedro Alvarez Hidelgo, el certificado denominado "Curse de
Perfeccionamiente SUCAMEC" NO PRECISA FECHA DE EMISION DEL CERTIFICADO.,

iEn la Regi6n Plura, todos juntos contra el Dengue!
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£l postor es descafificado porque en la acreditacién de Ia Experiencia de! Personai Clave
no acredita lo requerido en las bases Integradas pég.37

v Supervisor Intemo Atroche Camasco Zacarias Arencio, e certificado de trebajo a folios 294 y 205
precisa que dicha persona ha laborado en calldad da Agenta de Seguridad yio Agente de Vigliancis
Privada, 1o que no cumpliria con 1o raguerido en las bases integrades donde se requiens "Bl
supervisorde Vigitancia Extemo 8 Intemo debe lansr una experiencia minima de tres {03} afies como
supervisor de seguridad privada®

v Agente 2 - Semingric Seminario Juan Mercedes, ef cerificado de trabaje que precenta a folios 269,
figura soio un sello tipo viato, no precisando 1 persona ni el cargo funtional que ésta liene an [a
empeess para suscridlr cortificados de trabslo.

Por lo que Iz oferts del SEGURIDAD RP POSEIDON SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1o cumple
con screditar ef equipamiento y sus caracieristicas solicitadas en las bases como
requisitos minimos pég. 35 de las bases integradas.

PROTEGE DEL SUR S.A.C.

El postor es descalificado porque on la acreditacion del egquipamiento estratégico
equipos y maquinaria no acredils las caracteristicas técnicas minimas solicitadas en las
bases integradas pég.35

Radio de comunicacién portatll, sistema de Comunicacion troncalizado, o similar, como
el sistema (PoC) ; con identificador de llamadas, y con Hand Free (manos libres), por
cada uno de los puestos a cubri, NO ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO QUE
ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS SISTEMAS REQUERIOS EN EL EQUIFPO),
ASIMISMO NO HA LOGRADO ACREDITAR LA PROPIEDAD DE LDS EQUIPOS,
POSESION, COMPOMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO
QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
REQUERIDO.

El postor es descalificado porque en la acreditacién dol numeral B.2.2 Capacitacion,
especiﬁcameme en bs eaentes se mqufem me@

MG_EMQ y Ia infamaaﬂn a!mnzada en sy ofen‘a prasenta divergencias entre
fa documentacién que adjunta (véase pég. 179 y 180) donde ef agente Torres Vidsquez
José Eufiqua no adiunta cerlificado que segun reparte SUCAMEC a5 emitido por fa
empresa J&H BROTHERS 3AC, la misma que se encontraria sutorizada por SUCAMEC;
asi mismo sucede con el agenle Vésquez Bernales Martin quien también no adjunta
certificado que seqin reporte SUCAMEC es emilido por Ia empresa G4S PERU SAC, fa
misma que se enconiraria autorizada por SUCAMEC (véase pdg. 275 276).

Por fo que Ia oferia del PROVEGE DEL SUR SAC no cumple con acreditar ef equipamiento y
sus caracleristicas soliciladas en Jas bases como requisitos minimos péag. 39 de las
beses Integradas.

jEn la Regitn Piura, trdos juntos contra el Dengue!
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s SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L.

El postor es descalificado porque en la acreditacion de! equipamiento estratégico equipos
¥y maquinaria no acredila las caracteristicas técnicas minimas solicitadas en las basas

integradas pég.35 y por que NO CUENTA CON ESTABLECIMIENTO ANEXO AUTORIZADO POR
RENEEIL EN LA PROVINCIA DE PATTA.

Radlo de comunicacién portét, sistema de Cormunicacion troncalfizado, o similsr, como
ol sistoma (PoC) ; con identificador de Hamadas, y con Hand Frea (manos libres), por
cada uno de los puestos a cubrir, NO ADJUNTA NINGUN DOCUMENTO QUE
ACREDITE EL CUMPLIMIENTO DE LOS SISTEMAS REQUERIOS EN EL EQUIPOQ),

Por lo que fa oferta del SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.RL no cumple con acreditar el

equipamiento y sus caracleristicas soficitadas en las bases como requisitos minimos
pag. 35 de las bases integradas.

De conformidad a jo establecido en el articulo 65°, numeral 65.1 dsl Reglamento de la Ley de

Conftrataciones, “Ef ueds desit recibleron s O cuando RO
exists nin vélida”. El cede a DECLARAR DESIERTO el

procedimiento de seleccién Concurso PGblico N.° 01-2024-HNSLMP-CS-Primera Convocatoria.

Siendo las 17:10 horas del mismo dfa, los miembros del Comité proceden a redactar y suscrible /
el Acta comespondiente, ¥

e il
MARIO OCTAVIOH RA DIOSES
MIEMBRO JITULAR

A
ISAACALEXIS CHULLT ZAPATA
IEMBRO SUPLENTE

1Bn la Regidr Piura, todos juntos contra el Dengue!
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Cronoprama

1 - CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA EL HOSPITAL HUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES PAITA

Coddigo CUBSO: #1101 30100094854
Denominacidn del Blen o Servicio Comun

A ChOnes

¥ - fervion
Valor Referencial/Estimade Total

ﬂ'\folver |= Contaclenos | al Preguntas Frecuentes

Jueves, 17 de Octubre del 2024 12:15:49

Reserva Para MYPE: NO
1.231,730.80 Sofm

Etag Fecha Insio Fackan Fasy
Nomenclatura: CP:SM:1-2024 HNSLMP-C5- Covedpteria 02/0942024 02092024
N* Convecatorla; 1 Repistro de participantes(Electroniza} gg_.‘g;ﬁzuz«l gi ;;:_-2024
Tipo Compra o Fo 4 :
" r la Entvdad 2 ’
Seleccion: Farmulacion de consultas y observacionesiElectronica) gég? 7004 ;g‘_r?: W
Hormativa @
Aplicable: Ley N" 30725 - Ley de Cantrataciones del Estado Absolucion de consultas y observaciones{Electronica) 19/09/2024 19092024
Version SEACE 3 Integracian de \as Rases
OFICIMA DE LOGISTICA DEL HOSPITAL DE APOYQ II-1 19409/2024 19092024
HUESTRA SERORA DE LAS MERCCOES - PATTA
: 0371042024 031002024
Preseatacidn de ofertasiElectromica) 00:0t 23:59
Inloremacion general de La Fntidad
Evaluacion y calificacion de ofertasy
. GOBIERNO RFGIONAL DE PIURA - HOSPITAL DE APOYQ ) QFICINA DE LOGISTICA DEL HOSPITAL DE APOYO Ih-1 0411042024 1110:7074
Entidad Convocante: NUESTRA SENDRA DE LAS MERCEDES NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES - PATTA
Otergamiento de |a Buena Pro 1141072024
PESACADO| 1| - alig
Direceion Logalt JR l.(.)S RES S/N LA PUNTA PAITA (PIURA: PUBLICACION ENIEISEACE a0 1151002029
PAITA-PAITA)
Pagina Web:
Enlidad Centratante
Télefono de la
Entidad: e
N* Ruc Entidad Contratante
GOBICRMO RCGIONAL DE PIURA - 1OSPITAL DE APOYO | NUCSTRA SERORA DE LAS
i 027627078 MERCEDES
Informacion general del procedimienta
Objeto d .
c,:t"u:;ém Servicio Acuerdss Comerelabes
Rescripcion del CONTRATACION DEL SERVICIO OE VIGILANCEA PRIV, £t procedimionto so cheugntra bajo ta coberlura del o de tos siguientes acuerdos camerglales
Objeto: Nro Des¢ripcion del Acuerdo Camergial
T 1,293,780 Solen 1 Tratado de Libre Comercio Peru-Corea
Monto del Derecho ERRID 2 Acuerdo de Libre Comercio Pera-Singapur
de Participacion: 3 Acuerdo de Libre Comercio Peri-EFTA
Monto del costo de M - 3
R uceion de Ias 6.80 4 Acuerdo de Asprincion Econdmica Peri-Japén
Bases: % Acuerda de Libre Comercio Perl - Union Europea
Lugar y cuenta de = L] Acuerdo de Alianza def Pacifico Perll -Colembia y Chile
pago del costo de »:
Reproduccion de las Cajade la 7 Acuerdo de Alianza del Pacifico Peri-thexico
Bases Entidad 8 Acuerdo de Libre Camercio Peni - Honduray
A L i -
;:g;l:a‘;: :’:.’ﬂ“l:l 0270972024 19:51 9 cuerdo de Libre Lomercio Peru-Remo Umdo
10 Tralado Integral y Progrossia d2 Aseciacion Transpacifico.CPTPP
Yer documentos por Etapa
Nia Etapa drchiwn Fecha ¥ Hora de pubbcacion L IR
T Convocateria Resumen ejecutive 4J“' 02:0%/2624 19-51
_ =3 1205 KBy
2 Convocalona Bases Administrativas ‘L Q170972024 19:91
53 3622 wey
1 brvalpeids de consultas y observacianes Pliega de absolucion de consultas y observaciones é%i 190971014 17:01
i1 KB)
4 Integracion de las Bases Bases Integradas "L 191092024 17-D1
53 3554 kB)
i
H Presentacion de ofertas Documentos de Presentacion de Propuestas el bl 11102024 18:00
=119 KB}
12 5 w

Paquete; ki
Estado: Deisita

hitps:/iprod2 seace gob.pe/seacebus-uiwd-publfichaSeteccion/fichaSeleccion . xhimi?id=4e53ff1 a-6fa0-4d20-9ab7-db983f204057 &ptoRelorno=LOCAL

112



17119424, 12:15 p.m.

.-
Pasar MYPE Ley de promocron de (a Sefva
Ho se encentraron Datos

- -

Qpranes del procrdimienio

Ver acciones
generales al
procedimiento

Ver dacumentos

del procedimiento Yer listado de item

Formulacién de
consuitas y/u
Observactones

Regrosar

SE@CE 3.0 - Buscador Pablico

Bonifcacion cohndante {Contratacian tucra de provingla de Lima y Callaoy

Yer oficios de
superyision

Ver historial de

Ver contratos ConLratacionss

htips.//prod2 seace.gob.pe/seacebus-uiwd-publfichaSeleccion/fichaSeleccion.xhtmi?id=4e53f1a-6fa0-4d20-8ab7-db983f204057 &ptoRetorno=LOCAL
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